preost hit gerad- 3 se ^Ej?cl-

waldes geneat mid hine-

serost on GemySlege- 3 Jmnon
on Roddanbeorg sylfne-

J?anon on Smececumb- )?anon

on Sengctlege- ]?anon on

Heardanlege. J?sere is ofter

noma Dryganleg. -p
swa on

j?a Isessaii Nsegleslege- 3 swa

to jE]?elfer3es londe. pus
him gewisede se ^Efelwaldes

mo[n] J?a gemaeru swa him

J?a
ealdan bee ryhtan 3

wisedon.

And thus the townsmen's

priest rode it, and ^Etliel-

wald's 'geneat' with him.

First toGemythley,and thence

to Rodborough itself; thence

to Smechcombe; thence to

Sugley; thence to Hardley,
of which there is another

name, Dryganley ;
then so to

the less Nailsworth
;
and so

to .Ethelferth's land. Thus

did ^Ethelwald's man point

out to him the boundaries, as

the old charters directed and

indicated.

^ETHELWULF ALDORMAN. DCCC.XCVII.

J Anno Dominice incarnationis DCCC.XCVII. Indictione

vero xv., eo anno contigit, quod ^Etheluulf venerabilis dux

recitavit et investigavit hereditarios libros Cenwulfi regis, et

in privilegiis illius scriptum inveniebat, quod nullus haeres

post eum licentiam haberet hereditatem Cenuulfi, que pertinet

ad Wincelcumbe, alicui hominum longius donandam vel con-

scribendam quam dies unius hominis; sed si quis hoc ob-

servare noluisset, vel contraire, longius spatium addendo

conatus fuisset, sciret se anathematizandum esse, nisi digna

satisfactione emendaret. Accidit autem tune, inter alias

locutiones, quod ^Efteluulf loquebatur de ilia terra quse ap-

pellatur in Uptune v. manentium ad Uullafum, qui tune earn

possidebat, quoniam de hereditate ipsius Cenuulfi erat. Tune

ille dicebat, quod CynefryS patri suo illam terram dies

trium hominum donasset, et ^Elfled sibi postea trium addi-

disset; sed ^E^Selred et illi omnes adjudicabant quod ilia

donatio aliter stare non posset, nisi sicuti in diebus Cenuulfi

constitutum erat. Tune ille predictus Wullaf reddidit
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uulfo pristiiios libellos a Cynefrida et ^Elfleda conscriptos, et

/EiSeluulfus ei istum postea scribere precipiebat. Ea namque

dictione, ut habeat et perfruatur per tempora vite sue, et

postea sine contradictione reddatur ad sedem episcopalem

que est in Uueogernensi civitate, antistiti, qualiscumque
rector et gubernator illius tune exstiterit, pro redemptione
anime Cenuulfi regis et omnium heredum ipsius, necnon

quoque et pro renovatione et reconciliatione pacis inter

illam familiam que est in Uueogernensi civitate et illam

que est in Uuincelcumbe, et sedatione discordie et conviti-

armn quas ante inter se habuerunt. Et ut ilia pax, quam
Uuserfriftus episcopus et -ZEiSeluulfus dux, cum testimonio

/Elfredi regis, et ^Eftelredi ducis Merciorum, atque omnium
senatorum ipsorum, invenerunt, firmior ac stabilior inter

illas perpetualiter permaneret. Et liec diffinitio cum Uullafo

facta est cum testimonio supradictarum familiarum et eorum

hominum quorum nom'ina infra caraxata patebunt.

J< Ego UuerfrrS episcopus consensi. >J< Ego Berhthun

presbiter. > Ego Berhtmund presbiter. J< Ego Tidbald

presbiter. *%* Ego Cyiielm diaconus. J< Ego EcgferS dia-

conus. >J< Ego Wigheard. >J< Ego jE^eluulf dux. >J< Ego

Wigred. ^ Cenbriht. *fc Wynhelm. ^ Alhelm. >J< Ego
Deorbriht. >J< ^E^elswyS. ^ WigswyS. >J< Lulle.

KING EADWARD THE ELDER. DCCCC.

Regnaiite imperpetuum Domino nostro Ihesu Christo, et

omnia de summo cseli apice visibilia et invisibilia ordinabi-

liter gubernante, presentisque vitse semper curriculo cotidie

decrescente. Quapropter ego Eadward, gratia Dei Angul
Saxonum rex, litterarum memorise commendare procura-

verim, quod in diebus avi mei JESelwlfi regis et ^Elfredi regis

patris mei factum fuerat
;
hoc est quod ille ASulf rex moriens

commendavit Alfredo regi, filio suo, illam -terrain set Ceolsel-

dene et set Sweores holte, ea conditione, quod ille Alfred

rex, post obitum suum, dimitteret eandem" terram illi familie
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venerabili in Wintonia civitate, specialiter ad refectoriura

suum, habendam et possidendam perfruendamque perpetu-

aliter, cum silvis, campis, pratis, et pascuis, atque omnibus

ad se pertinentibus, in sempiternam hereditatem. Attameu

ego Eadward rex utramque prsefatam terram ab ilia venerabili

prsefata familia in Wintonia civitate comparavi, dedique pro

utraque praefata terra x. manentes in illo loco qui dicitur act

Stoce be Hysseburnan, cum omnibus hominibus qui in ilia

terra erant quando ^Elfred rex obiit, et etiam cum illis om-
nibus hominibus qui tune fuerunt set Hisseburna quando
Alfred rex viam universe carnis adiit. Sunt autem utrseque
terrse ab omni censu mundiali et regali libere et expedite,

excepta expeditione, et arcis et pontis constructione.

Anno autem Dominicse incarnationis Dccccmo, Indictione

m, quando Alfred rex obiit, et Eadward rex, films suus,

regnum suscepit, hsec cartula scripta est in Wiutonia civitate,

coram illis idoneis testibus quorum nomina subterscripta sunt.

J< Ego Eadward rex signaculo sanctse crucis corroboravi.

J< Ego Denewulf episcopus. J< Ego Asser episcopus.